МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

N- О Я г. Казань

БОЕРЫК

№ Я

Об итогах республиканского этапа
Всероссийского конкурса
медиатворчества и программирования
среди обучающихся «24 bit»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 1 декабря 2021 года по 6 февраля 2022 года совместно с МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска в дистанционном формате
проведен республиканский этап Всероссийского конкурса медиатворчества и
программирования среди обучающихся «24 bit» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 134 обучающихся из 27 образовательных
организаций 15 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Алексеевского, Альметьевского, Бугульминского, Елабужского, Заинского,
Кукморского, Лениногорского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Закирову Рамилю Замировичу,
заместителю директора Пиянзину /-МЗиколаю Дмитриевичу, педагогу
дополнительного образования Тихоновой Екатерине Петровне, педагогу
дополнительного образования Халидову Эмилю Рустемовичу за работу по
подготовке и организации Конкурса.

Директор А.М. Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от ( ̂  JA/____

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit»

Номинация «2D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Елизавета Михайлова, МБОУ «Многопрофильная

гимназия №189 “Заман”» Кировского района г.Казани, педагог Хасанзянов Тимур
Раисович;

Диплом за II место -  Мубаракова Азалия, МБОУ «Миланская основная
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Сабирзянова Финя Магруфовна;

Диплом за III место -  Соловьев Илья, МБОУ ДО «Дом детского творчества»
Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук Ирина
Алексеевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Иванова Дарья, Общеобразовательная школа

«Университетская» Елабужского института (филиала) федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», педагог Панкратова Ольга
Викторовна;

Диплом за II место -  Ганиева Ландыш, МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска, педагог Тихонова Екатерина
Петровна;

Диплом за III место -  Шевелева Юлия, МБОУ «Старо-Челнинская средняя
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Домаркас Ольга Сергеевна.

Номинация «2D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Исаев Данил, МБОУ ДО «Центр детского творчества

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за I место -  Кисилева Анастасия, МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска, педагог Тихонова Екатерина
Петровна;

Диплом за II место -  Сайфуллина Диляра, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района РТ», педагог Гайнутдинова

Гульнара Равилевна;
Диплом за II место -  Хабибуллина Дильбар, МБУ ДО «Центр детского

творчества Сабинского муниципального района РТ», педагог Гайнутдинова
Г ульнара Равилевна;

Диплом за III место -  Ермилов Данил, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», педагог Шарова Вера Юрьевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Юзыкаев Василий, МБОУ Бимская средняя

общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ишпаева Гульнара Борисовна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «3D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Рыбакова Ксения, МБОУ «Многопрофильный лицей

№185» Советского района г.Казани, педагог Хусайнова Эндже Ильнуровна;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Веб-дизайн»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место -  Набиуллин Ратмир, МБУ ДО «Городской дворец детского

творчества им.А.Алиша» г.Казани, педагог Усачева Вера Ивановна;
Диплом за II место -  Гибадуллина Азиза, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Васянин Евгений
Александрович;

Диплом за II место -  Шагивалеев Тагир, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Васянин Евгений
Александрович;

Диплом за II место -  Гайнуллин Эмиль, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова Ирина
Ивановна;

Диплом за III место -  Шайхулов Амир, МБОУ ДО «Центр детского творчества
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место -  Хайрутдинов Амир, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Васянин
Евгений Александрович;

Диплом за III место -  Гайнутдинов Арслан, МБУ ДО «Городской центр
детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова
Ирина Ивановна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Детцель Александр, МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за II место -  Ибрагимов Радмир, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркулова Ирина
Ивановна;

Диплом за III место -  Гатина Ильгина, МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» г.Нурлат Республики Татарстан, педагог Гатина Рузиля Маратовна;

Диплом за III место -  Хайруллина Амина, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Килэчэк»» г.Нурлат Республики Татарстан, педагог Гатина Рузиля
Маратовна;

Диплом за III место -  Мингалимов Илья МБУ ДО «Городской дворец детского
творчества им.А.Алиша» г.Казани, педагог Усачева Вера Ивановна.

Номинация «Прикладная программа»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Мингазов Инсаф, МБОУ ДО «Детский технопарк

«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска, педагог Халилов Эмиль
Рустемович;

Диплом за I место -  Нургалиев Шамиль, МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска, педагог Халилов Эмиль
Рустемович;

Диплом за II место -  Муракаев Эрлан, Общеобразовательная школа
«Университетская» Елабужского института (филиала) федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», педагог Панкратова Ольга
Викторовна;

Диплом за III место -  Минеев Кирилл, Общеобразовательная школа
«Университетская» Елабужского института (филиала) федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», педагог Кормишин Вадим
Александрович;

Диплом за III место -  Молочков Марат, МБОУ Мокрокурналинская средняя
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Зарыпова Гульнур Харисовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от Г4 0Л.ЖЦ№ ъь

Список образовательных организаций -  участников
республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit»

Общеобразовательные организации (11):
-  МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3

им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением

отдельных предметов» Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным

изучением отдельных предметов»;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Нурлат Республики

Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Нурлат Республики

Татарстан;
-  МБОУ «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная школа

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района РТ»;
-  МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района

г.Казани;

Образовательные организации дополнительного образования детей (16):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г.Альметьевска;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

РТ»;
-  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1»;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5»;
-  МБУ ДО «Городской дворец детского творчества им.А.Алиша» г.Казани;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района

г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского

района г.Казани.